

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2020**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VEDADOR 14X20	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	5,65	5,65
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	20,52	20,52
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT CABO DE VELA	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	199,32	199,32
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	56,68	56,68
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE AR	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	72,27	72,27
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE COMBUSTIVEL.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	36,06	36,06
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VELA INGNIÇÃO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	4,00	UNI	18,49	73,96
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUBRIFICANTE.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	7,00	GALA	25,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	REVISAR VEICULO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	SERV	250,20	250,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALVULA TR-414	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	UNI	6,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MONTAGEM PNEU	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANCEAMENTO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALVULA TR-414	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	UNI	6,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PIVO.	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	PC	112,00	112,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO DE OBRA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANCEAMENTO	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MONTAGEM PNEU	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	SERV	10,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCO DE REQUISICAO DE EXAMES/RESULTADO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	20,00	UNI	11,55	231,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	70,00	UNI	8,4142	589,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTILHA	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	JG	128,00	128,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ELETRO VENTILADOR	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	PC	658,14	658,14
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE AR	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	PC	38,36	38,36
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO LUBRIFICANTE	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	PC	35,30	35,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUBRIFICANTE	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	4,00	LT	30,80	123,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICOS MECANICOS.	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	4,00	SERV	60,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇOS DE TORNO.	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	SERV	40,00	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARTUCHO COMPATIVEL HP 217	SC CÓPIAS LTDA	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PLAFON FIXO PLAST 2XE27	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	10,00	UNI	15,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LED A70 15W 6500K AUTOVOLT E 27	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	20,00	UNI	25,00	500,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PERSIANA HORIZONTAL	ANGELA MARIA RIBEIRO E CIA LTDA	30.386.203/0001-29	1,00	UNI	445,00	445,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA PARA UTILIZAÇÃO PARA	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	10,00	CAIXA	75,00	750,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA 875 MG CLAVULANATO 125 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1,00	COMP	99,89	99,89
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL + CODEINA CX 36 COMP	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1,00	UNI	42,13	42,13
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PRADAXA 150mg	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2,00	UNI	126,95	253,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A.	09.248.608/0001-04	1,00	SERV	5,76	5,76
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TAXA LICENCIAMENTO ANUAL	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	123,53	123,53
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	17.000,00	17.000,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	4.500,00	4.500,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SUBVENÇÃO SOCIAL	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	12,00	PGTO	9.500,00	114.000,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICOS HOSPITALARES	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	2,00	SERV	153,68	307,36
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PELICULA 3M SILVER P18	LUIZ ORTIZ DOS SANTOS JUNIOR	12.986.780/0001-70	1,55	M3	357,30	553,81
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	JUMEXIL 5 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	6,00	UNI	35,45	212,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SSD 480GB SATA3	SMART EXPERTS COMUNICAÇÕES LTDA	07.506.027/0001-08	2,00	UNI	477,00	954,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICOS ELETRICOS.	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	1,00	SERV	600,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TR414	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	PC	5,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU 206/60 R16	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	4,00	UNI	332,00	1.328,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	1,00	SERV	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO CABINE	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	UNI	32,80	32,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	JUNTA TAMPA DE VALVULAS	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	UNI	33,00	33,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	PC	44,28	44,28
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BORRACHA AMORTECEDOR	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	2,00	PC	15,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MANGUEIRA FILTRO AR	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	UNI	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA DIRECAO	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	PC	21,44	21,44
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT CORREIA DENTADA	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	PC	200,29	200,29
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT PROTETOR CORREIA	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	PC	111,52	111,52
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CABO FREIO	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	UNI	142,68	142,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	PC	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CABO FREIO	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	UNI	114,80	114,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO DE OBRA MECANICA	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	9,10	SERV	60,00	546,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	HEKLYPSE ELETROMECANICA LTDA	82.731.738/0001-93	1,00	SERV	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CICLOBENZAPRINA 10mg	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	20.590.555/0001-48	1.500,00	COMP	0,1235	185,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BETAMETASONA VALERATO 1 MG/G POMADA BISNAGA COM 30G	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	20.590.555/0001-48	15,00	TUBO	3,30	49,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 25 MG	PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.355.394/0001-51	1.500,00	COMP	0,21	315,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OMEPRAZOL 20 mg.	MEDILAR IMP. DIST. PROD. MEDICO HOSP S/A	07.752.236/0001-23	4.500,00	COMP	0,0555	249,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.500,00	COMP	0,07	245,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NIMESULIDE GOTAS 50 MG / ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10,00	FR	1,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SINVASTATINA 20 mg.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	8.000,00	COMP	0,0445	356,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ISSORBINA 20 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	300,00	COMP	0,09	27,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACICLOVIR 200 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	COMP	0,18	90,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PIROXICAM 20 mg.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	300,00	COMP	0,13	39,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MEBENDAZOL 20 mg/ml.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50,00	VD	1,1069	55,35
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NITAZOXANIDA 20 MG PO PARA SUSPENSÃO 45 ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	5,00	FR	10,33	51,65
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO FERROSO SOL. ORAL 25MG/ML.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	FR	0,6997	69,97
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VARFARINA SÓDICA 5 MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	450,00	COMP	0,0999	44,96
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AZITROMICINA PÓ P/ SUSP ORAL 40MG/ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	25,00	FR	5,8499	146,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PREGABALINA 75 MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	600,00	CAPS	0,69	414,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIRANLACTONA 25 mg.	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.200,00	COMP	0,1299	155,88
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOMPERIDONA 10 MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	180,00	COMP	0,0799	14,37
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	COMP	0,3299	989,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	600,00	COMP	0,42	252,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA 50 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	9.600,00	COMP	0,068	652,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CITALOPRAM 20 MG	ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	09.192.829/0001-08	2.100,00	COMP	0,109	228,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRIMETAZIDINA35MG	ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	09.192.829/0001-08	300,00	COMP	1,26	378,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GABAPENTINA 300 MG	MCW PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	94.389.400/0001-84	300,00	COMP	0,407	122,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO ASSOCIADO COM LISINA	S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME	04.889.315/0001-92	210,00	UNI	1,154	242,34
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVONORGESTREL ASSOCIADOS ETINILESTRADIOL 100 MCG+20MCG.	S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME	04.889.315/0001-92	630,00	COMP	0,689	434,07
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIMENIDRINATO+PIRIDOXINA 50MG+10MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME	04.889.315/0001-92	300,00	COMP	0,626	187,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FINASTERIDA 5 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME	04.889.315/0001-92	180,00	COMP	0,438	78,84
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ROSUVASTATINA 20 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA ME	04.889.315/0001-92	900,00	COMP	0,72	648,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BETAMETASONA VALERATO 1 MG/G POMADA BISNAGA COM 30G	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	TUBO	18,0769	144,62
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CIPROTERONA+ESTRADIOL 1MG+2MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	420,00	COMP	0,10	42,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALFATOCOFEROL400 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	390,00	UNI	0,40	156,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	COMP	0,0126	75,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RETINOL+AMINOÁCIDOS+METIONINA+CL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	TUBO	3,37	134,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO DIETILAMONIO 10 MG/GEL 60 GR	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	10,00	TUBO	3,87	38,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATORVASTATINA 20MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	900,00	COMP	0,19	171,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL ORING	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	2,00	PC	2,25	4,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO SECADOR	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	150,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPRESSOR	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	2.250,00	2.250,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TESTE DE NITROGENIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MONTELUCASTE 10 MG	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	60,00	COMP	0,60	36,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BETAISTINA 16mg	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP	76.386.283/0001-13	120,00	UNI	0,19	22,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO BUSPIRONA 10 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	60,00	UNI	1,946	116,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DILTIAZEM COMP. LIB. CONTROLADA 90 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	100,00	COMP	1,73	173,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FERROCARBONILA120 MG+ NITRATO TIAMINA 4 MG + CIANOCOBALAMINA	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	135,00	UNI	0,625	84,38
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RAMIPRIL 5MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	300,00	COMP	1,55	465,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA 875 MG CLAVULANATO 125 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	240,00	COMP	1,2899	309,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ISOSSORBIDA 10MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	300,00	COMP	0,2589	77,67
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PANTOPRAZOL 20 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	210,00	COMP	0,119	24,99
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVONORGESTREL+ ETINILESTRADIOL COM. 0,15MG + 0,03 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	210,00	COMP	0,344	72,24
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARVEDILOL 3.125 mg.	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	1.500,00	COMP	0,061	91,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOTEROL GOTAS 20ml.	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	10,00	VD	12,54	125,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBONATO DE LÍTIO 450 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	150,00	UNI	1,30	195,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BIMATOPROSTA 0,01 SOLUÇÃO OFTLMICA 5 ML	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	1,00	FR	148,99	148,99
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARGA DE GAS R134A	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	220,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO PARA COMPRESSOR AC	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	68,00	68,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MAO DE OBRA MECANICA	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	470,00	470,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVICOS HOSPITALARES	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	153,68	153,68
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PANTOPRAZOL 40 MG	A. G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	420,00	COMP	0,139	58,38
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DULOXETINA 60 MG	A. G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	300,00	COMP	1,96	588,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALPRAZOLAM 0,50 MG	A. G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	600,00	UNI	0,07	42,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLODIPINA 2,5MG	A. G. KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	180,00	UNI	0,59	106,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SALMETEROL+FLUTICASONA PÓ PARA ASPIRAÇÃO 50/250 MCG	Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda	05.782.733/0001-49	15,00	FR	95,18	1.427,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDRALAZINA 50MG	Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda	05.782.733/0001-49	1.000,00	COMP	0,314	314,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SALMETEROL+FLUTICASONA SPRAY 25/125 MCG	Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda	05.782.733/0001-49	1,00	FR	95,18	95,18
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	8-HIDROXIQUINOLINA+TROLAMINA SOL. OTOLÓGICA 0,04%+14%	Ciamed Distribuidora de Medicamentos Ltda	05.782.733/0001-49	12,00	FR	9,09	109,08
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLURAZEPAM 30 MG	AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	65.817.900/0001-71	900,00	COMP	0,56	504,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVODOPA + BENZERAZIDA 100 + 25 MG	AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	65.817.900/0001-71	30,00	COMP	1,39	41,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEU 185/65R15	JOAÇABA PNEUS LTDA	84.587.245/0010-48	2,00	UNI	266,00	532,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIRAS PARA TESTE DE HGT C/ 50.	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	60,00	CAIXA	16,80	1.008,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GAVETEIRO AUXILIAR 3 GAVETAS	JAB PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA	05.166.615/0001-06	1,00	UNI	600,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIROLOLACTONA 25MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.000,00	COMP	0,1299	129,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIBOLONA 1,25 MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	105,00	COMP	0,66	69,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NITAZOXANIDA 20 MG PO PARA SUSPENSÃO 45 ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	4,00	FR	10,33	41,32
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ENV. 27,9 G	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50,00	ENVE	0,4399	22,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DULOXETINA 30 MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	600,00	COMP	1,342	805,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVONOGESTREL 1,5 MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	630,00	COMP	0,0732	46,12
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BENZOILMETRONIDAZOL NISTATINA BENZALCONIO 62,5 + 25,00 CREME	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	TUBO	14,3269	716,35
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	700,00	COMP	0,435	304,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL + CODEÍNA 500 MG + 30 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	288,00	COMP	0,294	84,67
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIGOXINA 0,25MG.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	400,00	COMP	0,0439	17,56
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMITRIPTILINA 25 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	COMP	0,026	26,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 500 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	COMP	0,04	80,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMIODARONA 200 MG	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.000,00	COMP	0,53	530,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RETINOL+AMINOÁCIDOS+METIONINA+CL	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	12,00	TUBO	8,48	101,76
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOBRAMICINA + DEXAMETASONA 5 ML.	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	7,00	FR	9,49	66,43
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ONDANSETRONA 8 MG	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	250,00	UNI	1,40	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BIPERIDENO 2 MG	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	1.000,00	COMP	0,155	155,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARMELOSE SODICA 5 G FRASCO COM 15 ML	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	3,00	FR	15,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 750 mg.	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	480,00	COMP	0,0792	38,02
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METRONIDAZOL 250MG	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	600,00	COMP	0,095	57,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RISPERIDONA 1 MG	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	100,00	COMP	4,989	498,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LORAZEPAN 2 MG	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	200,00	COMP	0,08	16,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATENOL 25 mg C/30.	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	1.008,00	CAIXA	0,025	25,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GLIBENCLAMIDA 5 mg.	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	6.000,00	COMP	0,0179	107,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CAPTOPRIL 25 mg.	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	5.000,00	COMP	0,023	115,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUOXETINA 20 MG	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	1.400,00	COMP	0,058	81,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MELOXICAN 15	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	20.590.555/0001-48	500,00	UNI	0,095	47,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ZOLPIDEM 10 MG	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	20.590.555/0001-48	2.500,00	COMP	0,273	682,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIRAS DE TESTE DE GLICEMIA ACCU CHEK ACTIVE 50 T	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	150,00	UNI	16,80	2.520,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO EG PARA USO ADULTO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	450,00	UNI	1,79	805,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. G C/ 08.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	440,00	PCTE	1,66	730,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. M C/ 10.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	440,00	PCTE	1,38	607,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM. P C/ 10.	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	440,00	PCTE	1,27	558,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHA XXG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	448,00	UNI	0,90	403,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NISTATINA SUSP ORAL 100.000UI	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	50,00	VD	3,15	157,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA POTASSICA 100MG	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	900,00	COMP	0,16	144,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALOPURINOL 100 mg	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	600,00	COMP	0,066	39,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METFORMINA 850 mg.	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	7.000,00	COMP	0,055	385,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NIMESULIDE GOTAS 50 MG / ML	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10,00	FR	1,50	15,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GINGKO BILOBA 80 mg C/45.	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.350,00	CAIXA	0,28	378,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERTRALINA 50 MG	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.400,00	COMP	0,27	378,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEFLUNIMIDA 20mg	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	60,00	CAIXA	4,74	284,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CODEINA 30 MG - COMPRIMIDOS	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	600,00	COMP	0,74	444,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HALOPERIDOL 5 MG	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	1.400,00	COMP	0,17	238,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51	50,00	AMPO	4,10	205,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PIPERIDOLATO CLORIDRATO ASSOCIADO HESPERIDINA	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	300,00	UNI	0,53	159,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO ACETILSALICILICO 81 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	64,00	COMP	0,3199	20,47
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BUDESONIDA 32MCG AEROSOL NASAL	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	16,00	FR	8,5399	136,64
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 mg.	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	120,00	COMP	0,489	58,68
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOBAZAM 10 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	1.100,00	COMP	0,5099	560,89
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CELECOXIBE 200 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	120,00	UNI	0,975	117,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TANSULOSINA 0,4 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	90,00	COMP	2,9199	262,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CILOSTAZOL 50MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	1.200,00	COMP	0,218	261,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARVEDILOL 12,5 mg	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	300,00	COMP	0,089	26,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOFLOXACINO 750 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	40,00	UNI	6,1999	248,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BUPROPIONA 150 MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	28.093.678/0001-85	600,00	COMP	0,307	184,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMOPRIDA 4MG/ML	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	28.093.678/0001-85	25,00	FR	1,0699	26,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO 100MG 20ML	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	28.093.678/0001-85	50,00	FR	2,21	110,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOPIRAMATO 50 MG	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME	28.093.678/0001-85	1.200,00	COMP	0,1596	191,52
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRAMADON 100MG	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	200,00	UNI	1,44	288,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRAMADOL 50 MG	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	1.000,00	COMP	0,37	370,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOPROLOL COMP DE LIB CONTROL 50MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	COMP	0,4494	1.348,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 40 MG	DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40	3.000,00	UNI	0,0329	98,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRATAMENTO(ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE) E DESTINACAO FINAL	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	1,00	SERV	281,34	281,34
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS DE SERVICIO DE SAUDE	TUCANO GESTÃO AMBIENTAL LTDA	08.732.272/0001-98	1,00	SERV	422,02	422,02
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CHALEIRA ELETRICA	DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	89,99	89,99
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXICILINA PÓ PARA SUSP. 50MG/ML - FRASCOS C/ 60ML	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	100,00	FR	3,15	315,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA POTASSICA 100MG	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	600,00	COMP	0,16	96,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CIPROFLOXACINA 500 mg.	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	900,00	COMP	0,195	175,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METFORMINA 500MG	NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	11.034.934/0001-60	1.600,00	COMP	0,0699	111,84
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SACCHAROMYCES BOULARDII 17,200 ENVELOPE 1 G	MEDITON FARMACEUTICA LTDA	29.614.830/0001-90	80,00	ENVE	2,952	236,16
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA HIPODÉRMICA DESCATÁVEL SR 10CC	CENTERMEDI COM PROD HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	UNI	0,21	105,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 10 CM X 10 CM DOBRADA	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	20,00	PCTE	34,65	693,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 MTS	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	24,00	ROLO	4,98	119,52
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LANCETA COM UM SISTEMA DE PUNÇÃO DIGITAL, ESTÉRIL, DE	CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA	46.962.122/0003-21	10,00	CAIXA	17,00	170,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLSA DE COLOSTOMIA	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	2,00	UNI	139,00	278,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA HIPODÉRMICA DESCATÁVEL 20CC	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	UNI	0,32	64,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA INSULINA 1ML 8MM X 0,33MM	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	500,00	UNI	0,30	150,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA HIPODERMICA SR5CC	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	300,00	UNI	0,12	36,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERINGA HIPODERMICA SE3CC	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	500,00	UNI	0,10	50,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO RESIDUO	ISAMED MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	05.948.061/0001-07	10,00	PCTE	18,89	188,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPON 8 cm C/12 TIPO 13 FIOS.	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	200,00	CAIXA	2,64	528,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPON 15CM X1,8M 13 FIOS 100% ALGODAO CRU	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	200,00	UNI	6,48	1.296,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPON 12 CM X 1,80 M.	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	200,00	CAIXA	4,89	978,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA DE CREPON 10CM X 1,8M EM REPOUSO 13 FIOS	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	200,00	UNI	3,87	774,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALCOOL 70% 50 ML	VV COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	22.771.751/0001-44	48,00	UNI	1,39	66,72
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CALCIO E SODIO	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	10,00	TUBO	46,80	468,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO	PREVINE DEDETIZADORA	09.271.261/0001-10	1,00	SERV	350,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PLANTAS ARTIFICIAL	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	220,00	220,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATENSINA 0,100	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	4,00	COMP	6,1992	24,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TEGRETOL 200 mg.	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3,00	COMP	20,2458	60,74
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATACAND 16 MG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1,00	COMP	99,8924	99,89
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NOVANLO 2,5mg COM 60	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1,00	UNI	81,18	81,18
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALENIA 6/200 COM 6	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1,00	UNI	103,5742	103,57
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARTIGEN C/ 30 SACHES	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1,00	UNI	136,899	136,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TREZOR 40mg COM 30	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1,00	UNI	105,1158	105,12
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OLANZYS 2,5mg	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2,00	UNI	57,1294	114,26
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARVEDILOL 12,5 mg	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	2,00	COMP	33,3375	66,68
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOF. COLESTIRAMINA 70mg COM 14	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	3,00	UNI	18,5175	55,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHA XXG	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1,00	UNI	64,50	64,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COLIRIO FLUTINOL	FARMACIA PREÇO BOM COMERCIO DE MED. LTDA	81.301.392/0001-20	1,00	UNI	28,86	28,86
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO 100 UNIDADES	TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA ME	06.555.143/0001-46	10,00	UNI	4,78	47,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANESTÉSICO TÓPICO 12 G	PRHODENT COM REPRES PRODUTOS HOSP E DENTARIOS LTDA	93.327.161/0001-75	10,00	POTE	5,97	59,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR - TUTTI-FRUTTI, TUBO COM 90GR.	ELISVANDIA MATOS DONINI ME	13.547.970/0001-53	2,00	UNI	3,15	6,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO DENTAL 500 M	ELISVANDIA MATOS DONINI ME	13.547.970/0001-53	1.500,00	UNI	0,53	795,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANESTESICO PRILOCAINA 3% FELIPRESSINA	ELISVANDIA MATOS DONINI ME	13.547.970/0001-53	5,00	UNI	109,21	546,05
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GORRO	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	20,00	UNI	6,32	126,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	71.505.564/0001-24	3,00	UNI	22,90	68,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA CARBIDE 4	DENTAL OESTE EIRELI EPP	05.412.147/0001-02	100,00	UNI	3,50	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA ALTA ROTAÇÃO 703	DENTAL OESTE EIRELI EPP	05.412.147/0001-02	5,00	UNI	4,78	23,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 3,0 PONTA PLASTICA Nº2,0	ISAMED MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	05.948.061/0001-07	10,00	CAIXA	24,15	241,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO DE NYLON.	ISAMED MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	05.948.061/0001-07	10,00	M	24,15	241,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BABADOR	ISAMED MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	05.948.061/0001-07	5,00	UNI	10,77	53,85
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO FOSFORICO 37% 2,5 ml.	ISAMED MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA	05.948.061/0001-07	10,00	UNI	2,79	27,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7 X 500MM	POSSATO & POSSATO LTDA ME	72.150.550/0001-06	5,00	UNI	1,21	6,05
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIRA TRANSPARENTE POLISTER TAMANHO 10MMX120XMM0,05.	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	2,00	CAIXA	1,03	2,06
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MATRIZ DE POLIESTER.	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	2,00	PCTE	1,22	2,44
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTAVEL C/40.	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	50,00	PCTE	3,68	184,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESTAURADOR PROVISÓRIO 25G CADA	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	1,00	POTE	10,20	10,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT PONTA DE SILICONE POLIMENTO DE RESINA	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	4,00	UNI	22,56	90,24
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FÓRCEPS Nº 69	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	12,00	UNI	52,00	624,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FIO DE SUTURA 3-0 SEDA	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	10,00	CAIXA	25,60	256,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FILME RADIOGRAFICO ADULTO C/ 150	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	1,00	CAIXA	198,88	198,88
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	EUGENOL 20 ml.	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	1,00	VD	9,00	9,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CUNHA DE MADEIRA C/100.	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	5,00	PCTE	5,20	26,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BICARBONATO DE SODIO 200 G	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	5,00	FR	7,79	38,95
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 X 500MM	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	5,00	UNI	0,99	4,95
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	APLICADOR DESCARTÁVEL, COM DOIS PONTOS DE DOBRA TAM. REGULAR	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	10,00	PCTE	6,70	67,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA GENGIVAL CURTA C/100.	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	10,00	CAIXA	25,50	255,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 , A2 , A3 , A3,5	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	14,00	UNI	38,00	532,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IONOMERO DE VIDRO MAXION R COR A2 FGM	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	3,00	CAIXA	14,10	42,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL COM CARGA NANOMETRICA 5 NM	SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMERCIO D	28.820.255/0001-10	5,00	UNI	56,20	281,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CREME DENTAL COM FLUOR 50 g.	ALG BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS EIR	11.495.858/0001-90	50,00	TUBO	2,50	125,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CREME DENTAL COM FLÚOR TUBO COM 90g	ALG BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS EIR	11.495.858/0001-90	1.500,00	TUBO	1,05	1.575,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOTEROL SOL PARA NEBULIZAÇÃO 5MG/ML	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	8,00	FR	12,54	100,32
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOBAZAM 10 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	800,00	COMP	0,5099	407,92
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TANSULOSINA 0,4 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	60,00	COMP	2,9199	175,19
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PANTOPRAZOL 20 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	420,00	COMP	0,119	49,98
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARVEDILOL 3.125 mg.	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	1.500,00	COMP	0,061	91,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOFLOXACINO 750 MG	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	30,00	UNI	6,1999	186,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	INSULINA GLARGINA, 100 UI/ML CONTENDO 1 CARPULE DE 3 ML	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05	1,00	UNI	81,00	81,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TESOURA DE PICOTAR.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	2,00	UNI	26,00	52,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PILHA AAA	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	5,00	PAR	2,30	11,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LIVRO PROTOCOLO 100fl	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	UNI	6,70	6,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIRAL 17MM	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	CAIXA	13,00	13,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIRAL 12 mm	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	100,00	UNI	0,08	8,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PERFURADOR.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	2,00	UNI	18,09	36,18
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT CAPA E CONTRA CAPA PLASTICAS PARA ENCADERNAÇÃO	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	PCTE	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPIRAL 14MM	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	9,92	9,92
						Total Geral ---->	200.918,46